2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                    Шестнадцатая                                   сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25 февраля 2015 г.                                                                                           № 184
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.04.2012 г. № 495 «Об установлении тарифов
на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным

учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Чернянского района Белгородской области»
В соответствии со статьёй 39 Устава Чернянского района, решением Муниципального совета Чернянского района от 25.11.2008 г. № 157 «О порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями Чернянского района и регулировании тарифов (цен) на них», в связи с улучшением условий для занятия спортом Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района               от 25.04.2012 г. № 495 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянского района Белгородской области» (в редакции решений от 27.03.2013 г. № 606, от 27.11.2013 г. № 23, от 30.07.2014 г. № 111, от 30.09.2014 г. № 129) следующие изменения:

строку 72 таблицы с тарифами на платные услуги части 1 решения изложить в следующей редакции:
	«72
	Продажа бахил
	5/1 пара»;

таблицу с тарифами на платные услуги части 1 решения дополнить строками следующего содержания:

	«74
	Индивидуальные занятия с тренером вне расписания (по всем видам спорта)
	50 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/1 час

	75
	Составление индивидуальной программы и выполнение ее с сопровождением инструктора
	50 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/разовое

	76
	Составление краткосрочной программы и выполнение ее с сопровождением инструктора
	150 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/месяц

	77
	Группа «НЕПОСЕДЫ». Занятия для детей дошкольного возраста ОФП с привлечением аниматора - инструктора
	50/разовый

	300/1 месяц

	78
	Группа современного спортивного танца
	400/1 месяц

	79
	Бронирование бассейна, для посещения организациями и физическими лицами
	3500/1 час

	80
	Бронирование дорожки в бассейне для индивидуальной подготовки
	500/1 час

	81
	Индивидуальная работа с инструктором по обучению плаванию (вне группы)
	50 (+ посещения  бассейна  согласно выбранному тарифу)/1 час

	82
	SPA зона

	Фито - бочка с парогенератором
	10/1 минута

	120/15 минут

	Инфракрасная сауна
	15/1 минута

	120/15 минут

	150/20 минут

	250/30 минут

	Солярий
	15/1 минута

	750/1 час

	Душ «Алексеева»
	10/1 минута

	83
	Прокат палок для  финской ходьбы
	50/1 час

	84
	Индивидуальные занятия по огневой подготовке (25 патронов, 2 мишени)
	100/1 час

	85
	Вело-лыже-роллерная трасса для проведения мероприятий
	800/1 час

	86
	Занятия на вело-лыже-роллерной трассе со своими лыжами
	30/1 час

	87
	Услуги по судейству соревнований (1чел.)
	400/ 4 часа

	88
	Индивидуальное хранение спортивной одежды и обуви
	50/ 1 месяц

	89
	Прокат велосипедов
	100/50 минут

	90
	Прокат лыжероллеров
	100/1 час

	91
	Прокат махровой простыни-полотенца
	100

	92
	Прокат маленького полотенца
	30

	93
	Прокат доски для катания
	100/1 час».

   2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского районе в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его опубликования в районной общественно-политической газете «Приосколье».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ и руководителя МБУ «ФОК».
Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                  С.Б.Елфимова